[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН
 ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.12.2020                                                                                          № 4-7Р

О внесении изменений и дополнений в Решение Лапшихинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 21.11.2018 № 4-33ВН-Р «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Лапшихинского сельсовета Ачинского района, Красноярского края».

В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,     руководствуясь статьями 20, 24, Устава Лапшихинского сельсовета Ачинского района,  Лапшихинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от  21.11.2018 №4-33ВН-Р «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Лапшихинского сельсовета Ачинского района, Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1.  п. 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:
	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка
(в процентах)

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно), а также объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пунктом 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:

	1.1.
	жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната;
	0,1

	1.2.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,1

	1.3.
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы  один жилой дом;
	0,1

	1.4.
	гараж и машино-место,  в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  Налогового кодекса Российской Федерации;
	0,1

	1.5.
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках   для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,1

	2.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

1.2.  п. 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

1) Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные орденами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

2) сироты, оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;

3) инвалиды III группы;

4) дети, находящиеся под опекой;

5) родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;

6) многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста);

7) малообеспеченные семьи;

8) ветераны и инвалиды боевых действий;
9) лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

10) физические лица - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
 2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).
3. Решение вступает в силу  после   официального опубликования в информационном листе  «Лапшихинский вестник» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:   https://lapshiha.ru/   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
Председатель Лапшихинского                         Глава
Сельского Совета депутатов                            Лапшихинского сельсовета
 А.С. Банный                                                       О.А. Шмырь